[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2018  г  № 21-п

	Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки

На основании статей 31,32,33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.02.2004г. № 190-ФЗ, статей 14,28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кубанский сельсовет,

постановляю:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаниях по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кубанский сельсовет в сети «Интернет».

Глава администрации МО

Кубанский сельсовет                                        А.В.Шопин
Разослано:  Администрации муниципального образования Кубанский сельсовет, в места обнародования, отделу по архитектуре, капитальному строительству и инвестициям администрации района, прокурору
Приложение

 к постановлению администрации

от 18.06.2019 №21-п
Заключение о результатах публичных слушаниях по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области
         «18 » июня   2019г.

Полное наименование проекта градостроительного решения

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

Инициатор
Администрация муниципального образования _Кубанский сельсовет
Перечень проведенных публичных слушаний:

Протокол публичных слушаний от 18.06.2019г.
Дата проведения: 18.06.2019г.
Перечень поступивших письменных предложений участников слушаний:
Всего поступило замечаний и предложений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области:

-в форме письменных заявлений в администрацию Кубанского сельсовета-0;

-в ходе проведения публичных слушаний-0;

-на сайт администрации Кубанского сельсовета-0

В период публичных слушаний по проектам градостроительного решения

«16» апреля 2019 г по «17»июня 2019 г осуществлено:

обнародование в отведенных для этого местах о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области; организация градостроительной экспозиции в фойе здания администрации Кубанского сельсовета по адресу: с.Кубанка, ул. Клубниковская, 1а пом.1;

размещение     на    официальном     сайте    администрации     муниципального     образования

Кубанский сельсовет.

Рассмотрев представленные материалы по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области предложено вынести следующее заключение:

Заключение: -Процедура проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской федерации. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области считать состоявшимися.

-Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области поддержан.

Обнародовать   настоящее   заключение   в    порядке,   установленном   для   официального обнародования правовых актов  и  разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

-Направить    главе    муниципального    образования    Кубанский    сельсовет Переволоцкого   района   Оренбургской   области   заключение   по   результатам   публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области для принятия решения о соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Председатель комиссии:

А.В.Шопин
Протокол

 О проведении публичных слушаний
 по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района
с. Кубанка                                                          18.06.2019 г. в17.00

место проведения: с. Кубанка, ул. Клубниковская, 1а пом.1
 Количество присутствующих :4 человека.

Председательствующий : Шопин А.В.- глава Кубанского сельсовета Переволоцкого района

Секретарь : Данилова А.К. – специалист администрации Кубанского сельсовета Переволоцкого района

Повестка дня :

1. Проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района
Выступил : Шопин А.В. глава Кубанского сельсовета

Он ознакомил присутствующих с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет в целях уточнения территорий и урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности, а также приведения в соответствие с Градостроительным кодексом, объяснил, что основанием для внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет является несоответствие Правил землепользования и застройки действующему законодательству в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс РФ, а также в «Классификатор видов разрешенного использования», утвержденный приказом министерства экономического развития РФ №540 от 01.09.2014г .
Председательствующий сообщил, что проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет был размещен на официальном сайте сельского совета, замечаний и предложений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский  сельсовет не поступало.

Выступил : Янцен Н.Г. член рабочей комиссии по обнародованию и проведению публичных слушаний. Он сообщил, что, замечаний и предложений к проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет не поступило.

                         Решили:

1. Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет без изменений и дополнений и направить проекты на утверждение в представительный орган муниципального образования.

Председательствующий    _________________________        /А.В.Шопин/

Секретарь________________________ /А.К.Данилова/

  Приложение к  протоколу

                                                             От 18.06.2019 г.

Сведения

об участниках публичных слушаний -для физических лиц по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кубанский сельсовет Переволоцкого района
	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место жительства

	1
	Данилов Алексей Александрович
	07.09.1991
	С. Кубанка ул. Молодежная, д.32

	2
	Ушатова Татьяна Александровна
	19.04.1984
	С. Кубанка ул. Молодежная, д.35

	3
	Выборов Евгений Александрович
	29.09.1990
	С. Кубанка ул. Молодежная, д.35

	4
	Камалова Альфия Ахияровна
	31.08.1965
	С. Кубанка, ул. Степная, д.21